Eustachius die bleef graue van Bonen. 

La chronique publiée par Matthæus sous le titre de Ano- 
nymi sed veteris et fidi chronicon ducum Brabantiae, ab 

ipsius gentis initis ad an. 1485 (Utrecht, 1707, in-4°), ren- 

ferme, p. 52, un passage analogue : Sancta vero Ida tres 

habuit filios, scilicet Godefridum de Boeljon, qui princeps 

relictus est in Jerusalem, postquam Terra Sancta recupe- 

rala fuit, Balduinum fratrem ejus , qui postea rex Jerusa- 

lem fuit, et multis claruit victoriis contra infidam Barba- 

rorum gentem, et Eustachium tertium fratrem Poloniae 

comilem. Haec Ida post mortem mariti sanclissime vixit, 

quae et in vila el post mortem miraculis claruit, proul in 

legenda ejus patet. Filios suos in disciplina Dei educavit, quac 

digna sunt principatu agere docuit, et ad bonos et sanctos 

mores informavit. Magnam partem vilae suae juxta Bruxel- 

lam et circa mansit. Juxta Genappiam mansionem habuit. 

Edmond de Dynter, dans le Brevis chronica Brabantie, 
que nous avons publié dans les appendices de l'introduc- 

tion de la grande chronique de cet écrivain, t. E, part. 1", 

p. 55, dit : Supradictus autem dux Godefridus per mater- 

num genus ex domo Brabantie et stirpe Karoli Magni pro- 

cessit; nam pater ejus Eustachius secundus, comes Bono- 

niensis, fuit filius Eustachü primi, qui ex Mathilde, filia 

Henrici primi, comitis Lovaniensis, ei genuit Godefridum 

le Bullione sepe dictum ,; qui post obitum ….. avunculi sur 
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sibt in ducatu Lotharingie successit. Hic Godefridus ac Bal- 

duinus et Eusiachius fratres ejus cum domina Yda eorum 

matre solebant morari apud Basien prope Genepiam. Qui 

contulerunt cenobio Hafjligmensi multa predia inibi situata. 

Dans Ja chronique inédite de Pierre à Thymo, chanoine 
et trésorier de l’église de Sainte-Gudule à Bruxelles et 

syndie de la même ville, mort en 1475, il existe un 

chapitre de Godefrido de Bullione duce Lotharingie, et de 

genealogia ipsius, que nous croyons devoir transcrire en 

entier d’après le MS. n° 16054 de la Bibliothèque royale, 
LE part PE pire 

Godefridus Gibbosus, dux Lotharingie, a quodam Ghiselberto 

sicario per secreta nature letaliter sauciatus, exspiravit anno 

Domini millesimo septuagesimo sexto. Post cujus mortem impe- 

rator ducatum Lotharingie Godefrido de Bullione nepoti ex so- 
rore Godefridi perempti donavit. Sane Machüildis, filia Henrier 

senioris, comitis Bruxellensis, nupsit Eustacio comiti Bolo- 

niensi, cui peperit filium nomine Eustacium. Hic Eustacius, 

comes Boloniensis, filius Machtildis, sanctam Ydam , filiam Go- 

defridi rebellis (Godefroid le Barbu) et sororem Godefridi Gih- 

bosi, ducum Lotharingie, duxit uxorem, ex qua genuit tres filios, 

scilicet Eustacium postea comitem Boloniensem , Godefridum de 

Bullione, et Balduinum fratrem ipsorum. Ex altera autem parte 
Lambertus secundus, qui cognominabatur Baldrieus (Lambert- 

Balderic), comes Bruxellensis, fuit frater praedicti Henrici 

senioris, et duxit uxorem nomine Odam, filium Gocelonis 

(Gothelon 1”, dit le Grand) et sororem Godefridi rebellis, ducum 

Lotharingie, ex qua genuit Henrieum secundum (Henri H), comi- 

tem Lovaniensem, patrem Henrici tertii (Henri LI, dit le Jeune) 

et Godefridi cum Barba (Godefroid le Barbu, ou le Grand). 
Patet itaque primo quod Henricus senior et Baldricus, comites 
Bruxellenses , erant fratres, quodque Henricus fuit proavus Go- 

defridi de Bullione, et Baldricus fuit avus Henrici tertii, comitis 
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Lovaniensis, et Godefridi cum Barba sui fratris. Et ita Godefri- 

dus de Bullione et Henricus tertins, comes Lovaniensis, atque 
Godefridus, frater illius, attinebant ex eo capite sibi invicem in 

quarto gradu inequali consanguinitatis. Secundo patet quod 
Godefridus rebellis, dux Lotharingie, avus Godefridi de Bullione, 

et Oda uxor Baldrici, eomitis Bruxellensis, avia Henriei terui, 

comitis Lovaniensis, fuerunt frater et soror; et sic ex eo capite 

Godefridus de Bullione et Henrieus tertius, comes Lovaniensis, 

ac Godefridus cum Barba, frater ejus, erant conjuncti sibi mutuo 
in tertio gradu equali consanguinitatis. Godefridus de Bullione 

fuit enutritus in quadam villa nomine Basiu in confinio Genapie, 

castelli ducis Brabantie. Qui cum adolescentior fieret, avunculo 

suo Godefrido Gibboso Lotharingie duei adhesit, sub quo in armo- 

rum ac militaris exercicii disciplina studiose proficiens, in cla- 

rissimum virum evasit; sicque ob sue merita probitatis, prefatus 
suus avunculus castrum de Bullione cum omnibus suis perti- 

nenciis primo et deinde oppidum Antwerpiense, cum ipse id 
obtinuisset, eidem Godefrido suo nepoti donavit. Fuit ergo hic 

Godefridus (adopté par son oncle qui n'eut point d'enfants), ante- 

quam dueatus Lotharingie sibi daretur (en 1089, époque à la- 

quelle l'empereur Henri IV lui donna l'investiture du duché de la 

basse Lorraine), dominus de Bullione et de Antwerpia; sed ce-